
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Άγιος Στέφανος 10/3/22 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Αριθ. Πρωτ : 07537 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ       
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ           
∆/ΝΣΗ : Λ. Μαραθώνος 29 & Α. ∆ιάκου  
Τ.Κ. 14565,  Άγιος Στέφανος   
Πληροφορίες Ε. Μακαριάδη 
τηλ.: 2132030644 
e-mail makariadi@dionysos.gr 

ΠΡΟΣ 
τον Πρόεδρο της Οικονοµικής  Επιτροπής 

                   
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικών-κατακύρωση αποτελέσµατος, ανακήρυξη προσωρινού αναδόχου του 
ανοιχτού δηµόσιου διαγωνισµού για την “ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΠΛΑΙΣΙΟ – ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ” µε κριτήριο 
αξιολόγησης την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά συνολικού προϋπολογισµού 
789.756,00€, συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 24% και δικαιώµατος προαίρεσης. 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. το Ν.3463/06(ΦΕΚ114Α): Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ.1 και την 
παρ.4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

2. το Ν.3852/10 (ΦΕΚ87Α):Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
διοίκησης –Πρόγραµµα Καλλικράτης.  

3. Την υπ' άρ. 1411/15628/11-5-2021 (Α∆Α: 627ΩΩ93-ΩΛΡ) απόφαση ∆ηµάρχου ∆ιονύσου 
περί "Ορισµού Αντιδηµάρχων και µεταβίβασης αρµοδιοτήτων στο ∆ήµο ∆ιονύσου" και την 
υπ’ αρ. 1413/15636/11-5-2021 (Α∆Α: 9ΚΘΠΩ93-ΨΑΥ) Απόφαση ∆ηµάρχου ∆ιονύσου περί 
‘’ορισµού εντεταλµένων δηµοτικών συµβούλων του ∆ήµου ∆ιονύσου’’, όπως τροποποιήθηκε 
µε την υπ’ αρ. 2213/24983/29-7-2021 (Α∆Α: 9ΡΞ∆Ω93-5Ψ4) και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. 40/2021 µελέτη όπως συντάχθηκε από την ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
ενσωµατώθηκε στα παραρτήµατα της διακήρυξης. 

5. Το πρωτογενές αίτηµα για την εκτέλεση των εργασιών, το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµόσιων Συµβάσεων λαµβάνοντας Α∆ΑΜ: 21REQ009216846 

6. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήµατος µε τις ΑΑΥ 760-771 οε 2021. 
7. Tην αριθµ. 502/2021 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής όπως τροποποιήθηκε µε την 

586/2021, µε την οποία εγκρίθηκε  η σχετική µελέτη και οι επισυναπτόµενοι όροι 
διακήρυξης του ανοιχτού µειοδοτικού διαγωνισµού και η συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισµού 

8. Την 603/2021 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία παρατάθηκε η καταληκτική 
ηµεροµηνία αποσφράγισης των προσφορών για τον διαγωνισµό λόγω δυσλειτουργίας του 
ΕΣΗ∆ΗΣ  

9. Την υπ’ αριθ. 3428/38737/16-11-2021 διακήρυξη. 
10. Το υποβληθέν µέσω του ΕΣΗ∆ΗΣ στις 10-3-2022 Πρακτικό Υπ’ αρ. 1 της Επιτροπής 

∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού σύµφωνα µε το οποίο:  
 

 
Στον Άγιο Στέφανο, στις 10/01/2022 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:30πµ, συνεδρίασε η Επιτροπή 
∆ιαγωνισµού, που συστήθηκε σύµφωνα µε την 586/2021 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
του ∆ήµου ∆ιονύσου, η οποία τροποποίησε την 502/2021  Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
του ∆ήµου ∆ιονύσου. Mε την  603/2021 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 
∆ιονύσου παρατάθηκε η προθεσµία για την υποβολή των προσφορών του διαγωνισµού, λόγω 
παύσης λειτουργίας του ΕΣΗ∆ΗΣ,  προκειµένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τις προσφορές 
που υποβλήθηκαν στον ηλεκτρονικό διαγωνισµό της υπ. αριθ. 3428/38737/16.11.2021 
διακήρυξης του ∆ήµου ∆ιονύσου, για την ανάδειξη αναδόχου για την Προµήθεια Υπηρεσίας 
Συντήρησης & Επισκευής Μεταφορικών Μέσων µε την Προµήθεια των Ανταλλακτικών τους, 
συνολικού προϋπολογισµού δαπάνης 789.756,00€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 24% (Α∆ΑΜ: 
21PROC009542549 2021-11-16). 
 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την υπ. αριθ. 3428/38737/16.11.2021 διακήρυξη του 
∆ήµου ∆ιονύσου,  για την ανάδειξη αναδόχου για την προµήθεια της Υπηρεσίας Συντήρησης & 
Επισκευής Μεταφορικών Μέσων µε την Προµήθεια των Ανταλλακτικών τους και το νοµικό 
πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισµό, παρατηρεί τα εξής : 
 



 2 

Ο διαγωνισµός της προαναφερόµενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύµφωνα µε τα 
αναφερόµενα σε αυτή, µέσω του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων 
(http:www.eprocurement.gov.gr.) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθµό (α/α) ηλεκτρονικού 
διαγωνισµού συστήµατος τον αριθµό 141274. 
 
Η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύµφωνα µε τη διακήρυξη, η 
30/12/2021 και ώρα 15:00µµ και η ηµεροµηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών 
είναι η 10/01/2022 και ώρα 10:30πµ. 
 
Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο 
σύστηµα µε τα διαπιστευτήρια, (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), του 
προέδρου της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισµό 141274 και διαπίστωσε ότι αφενός ο 
διαγωνισµός ήταν χαρακτηρισµένος από το σύστηµα ως «κλειδωµένος» και αφετέρου ότι έχουν 
υποβληθεί εµπρόθεσµα στον διαγωνισµό οι εξής προσφορές: 

 
 

 Συµµετέχουσες  Εταιρίες  

1 Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

2 ∆ΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

3 ΛΙΝΑΡ∆ΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

4 ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

5 Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 
Η επιτροπή επισηµαίνει ότι µέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση 
στο περιεχόµενο των προσφορών. Στη συνέχεια τα µέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους 
απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική 
φόρµα του συστήµατος τα διαπιστευτήρια τους (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό 
πρόσβασης), προκειµένου να αποσφραγισθεί η προσφορά. Αµέσως µετά την παραπάνω 
διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριµένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι 
«∆ικαιολογητικά συµµετοχής - Τεχνική προσφορά - Οικονοµική Προσφορά» µε αποτέλεσµα να 
είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόµενό τους.  
 
Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι έχουν λάβει 
από το σύστηµα, τους παρακάτω αναφερόµενους µοναδικούς α/α συστήµατος : 
 

Προµηθευτής Α/Α  
προσφοράς 
συστήµατος 

Χρόνος Τιµής 
Προσφοράς 

Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ 
ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

252489 13/12/2021 18:16:05 

∆ΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

253352 28/12/2021 14:49:59 

ΛΙΝΑΡ∆ΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

253252 13/12/2021 19:23:59 

ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

249798 14/12/2021 14:59:58 

Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ 
ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

250211 30/12/2021 11:51:37 

 
Από την αξιολόγηση των υποβληθέντων δικαιολογητικών και τον έλεγχο αυτών, τόσο σε 
ηλεκτρονική µορφή όσο και σε έντυπη, η επιτροπή διαπίστωσε τα εξής: 
 
 
Οι ανωτέρω εταιρείες συµµετέχουν για τις εξής οµάδες του διαγωνισµού: 
 



 3 

Η συµµετέχουσα  εταιρία µε την επωνυµία «ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
υπέβαλλε τόσο σε ηλεκτρονική µορφή όσο και σε έντυπη µορφή εµπρόθεσµα τα απαιτούµενα 
δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε οµόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συµµετοχής 
και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρεις και σύµφωνοι µε τους όρους και τις τεχνικές 
προδιαγραφές  που προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή, για τα Τµήµατα Α & Ε. 
 
Η συµµετέχουσα  εταιρία µε την επωνυµία «∆ΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» υπέβαλλε τόσο σε ηλεκτρονική µορφή όσο και σε έντυπη µορφή 
εµπρόθεσµα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε οµόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των 
δικαιολογητικών συµµετοχής και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρεις και σύµφωνοι µε τους 
όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές  που προβλέπονται στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή, 
για το Τµήµα Α. 
 
Η συµµετέχουσα  εταιρία µε την επωνυµία «ΛΙΝΑΡ∆ΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» υπέβαλλε σε 
ηλεκτρονική µορφή εµπρόθεσµα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή έκρινε οµόφωνα ότι, το 
ΕΕΕΣ και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς είναι πλήρεις και σύµφωνοι µε τους όρους και τις τεχνικές 
προδιαγραφές  που προβλέπονται στην διακήρυξη, όµως: 
ο φάκελος των δικαιολογητικών συµµετοχής σύµφωνα µε τους όρους της ∆ιακήρυξης και συγκεκριµένα 
στην ενότητα 2.2.6 Τεχνική και επαγγελµατική ικανότητα, η οποία έχει ενσωµατωθεί στους όρους 
διακήρυξης και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος αυτών προβλέπει επί ποινής αποκλεισµού  ότι: ...Το 
συνεργείο του προσφέροντα, καθώς και τα συνεργαζόµενα συνεργεία, θα πρέπει να βρίσκονται εντός των 
ορίων του ∆ήµου ∆ιονύσου ή σε απόσταση ως 35 χιλιόµετρα… 
Συνεπώς κατά τη κρίση µας και για τον λόγο αυτό η Επιτροπή προτείνει τον αποκλεισµό της συµµετοχής 
της εταιρίας «ΛΙΝΑΡ∆ΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» για τα Τµήµατα Α & ∆ και η προσφορά δεν γίνεται 
δεκτή  διότι η απόσταση της εν λόγω εταιρείας από τον ∆ήµο ∆ιονύσου είναι µεγαλύτερη του οριζόµενου 
από τους όρους του διαγωνισµού  και στην περίπτωση της τακτικής συντήρησης των οχηµάτων το κόστος 
για την µεταφορά οχηµάτων στο εν λόγο συνεργείο είναι ασύµφορη (καύσιµα, διόδια, εργατοώρες). 
 
Για το Τµήµα Β δεν υπήρχε συµµετέχουσα εταιρία και συνεπώς είναι ΆΓΟΝΟ. 

 
Η συµµετέχουσα  εταιρία µε την επωνυµία «Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ» υπέβαλλε τόσο σε 
ηλεκτρονική µορφή όσο και σε έντυπη µορφή εµπρόθεσµα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή 
έκρινε οµόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συµµετοχής και ο φάκελος της τεχνικής 
προσφοράς είναι πλήρεις και σύµφωνοι µε τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές  που προβλέπονται 
στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή, για το Τµήµα Γ. 

 
Η συµµετέχουσα  εταιρία µε την επωνυµία «Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» υπέβαλλε τόσο σε 
ηλεκτρονική µορφή όσο και σε έντυπη µορφή εµπρόθεσµα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά. Η Επιτροπή 
έκρινε οµόφωνα ότι, το ΕΕΕΣ, ο φάκελος των δικαιολογητικών συµµετοχής και ο φάκελος της τεχνικής 
προσφοράς είναι πλήρεις και σύµφωνοι µε τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές  που προβλέπονται 
στην διακήρυξη και η προσφορά γίνεται δεκτή, για το Τµήµα ∆. 

 
Για το Τµήµα ΣΤ δεν υπήρχε συµµετέχουσα εταιρία και συνεπώς είναι ΆΓΟΝΟ. 

 
Οι ανωτέρω εταιρείες, έχουν υποβάλει τις ακόλουθες οικονοµικές προσφορές ανά τµήµα (µε 
ΦΠΑ) χωρίς το δικαίωµα προαίρεσης: 

 

  ΤΜΗΜΑΤΑ 

α/
α 

Προµηθευτής Α Β Γ ∆ 
Σ
Τ 

1 
Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ 
ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ 
ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 

 
57.226,00 
€ 

 

2 

∆ΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ 
ΝΙΚ 
ΕΥΓΕΝΙΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ
ΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝ
ΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

188.876,80 
€ 

  

3 

ΜΙΕΤΣΕΛ 
ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚ
ΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

169.694,00 
€ 

X 

  
9.67
2,00 
€ 

X 



 4 

4 

Θ. 
ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΑΞΕΣΟΥΑΡ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩ
Ν ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

  
72.540,00 
€ 

 
Για το Τµήµα Α που αφορά ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΦΡΕΝΩΝ & ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ & ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΑ ΦΟΡΤΗΓΩΝ, ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ, 
ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ & ∆ΙΚΥΚΛΑ, και επειδή υπάρχουν προσφορές από δύο 
συµµετέχουσες εταιρείες, αναθέτει σύµφωνα µε την ποιο οικονοµική προσφορά τις εργασίες του 
τµήµατος στους: 
α) ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ   (1ος µειοδότης) 
β)∆ΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε            (2ος µειοδότης) 
 
Για το Τµήµα Β που αφορά ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ (ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΣΑΡΩΘΡΑ, 
ΚΛΠ), κατέστη ΆΓΟΝΟ καθώς δεν υπήρξε καµία συµµετοχή.  
 
Για το Τµήµα Γ που αφορά ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ, η µοναδική προσφορά 
που υπάρχει είναι από την συµµετέχουσα εταιρεία Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 
 
Για το Τµήµα ∆ που αφορά ΕΛΑΣΤΙΚΑ,  η µοναδική προσφορά που υπάρχει είναι από την 
συµµετέχουσα εταιρεία Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 
Για το Τµήµα Ε που αφορά ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ,  η µοναδική προσφορά που υπάρχει 
είναι από την συµµετέχουσα εταιρεία ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 
Για το Τµήµα ΣΤ που αφορά ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ, κατέστη ΆΓΟΝΟ καθώς δεν 
υπήρξε καµία συµµετοχή. 
 
 
Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού προτείνει προς την Οικονοµική Επιτροπή να κατακυρωθούν οι ανωτέρω 
συµµετέχουσες εταιρείες για τις αντίστοιχες οµάδες στις οποίες συµµετείχαν: 

 
Για το Τµήµα Α να κατακυρωθούν ως προσωρινοί ανάδοχοι οι εταιρείες: 
α) ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ   (1ος µειοδότης) 
β)∆ΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε            (2ος µειοδότης) 
 
Για το Τµήµα Γ να κατακυρωθεί ως προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία: 
Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ 
 
Για το Τµήµα ∆ να κατακυρωθεί ως προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία: 
Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 
 
Για το Τµήµα Ε να κατακυρωθεί ως προσωρινός ανάδοχος η εταιρεία: 
ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 
Τα Τµήµατα Β & ΣΤ κατέστησαν ΆΓΟΝΑ καθώς δεν υπήρχε καµία συµµετοχή. 
 
Επίσης η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού προτείνει προς την Οικονοµική Επιτροπή τον αποκλεισµό της 
συµµετοχής της εταιρίας «ΛΙΝΑΡ∆ΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ»  για τα Τµήµατα Α & ∆, διότι η 
απόσταση της εν λόγω εταιρείας από τον ∆ήµο ∆ιονύσου είναι µεγαλύτερη του οριζόµενου από 
τους όρους του διαγωνισµού  και στην περίπτωση της τακτικής συντήρησης των οχηµάτων το 
κόστος για την µεταφορά οχηµάτων στο εν λόγο συνεργείο είναι ασύµφορη (καύσιµα, διόδια, 
εργατοώρες). 
 

 
 

Στο σηµείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο και 
υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα. 

 
 



 5 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε όπως ληφθεί Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για: 
 

1. Την έγκριση του υποβληθέντος µέσω ΕΣΗ∆ΗΣ την 10-3-2022 Πρακτικού 1 της Επιτροπής 
∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού. 

2. Την ανακήρυξη των κάτωθι εταιρειών ως προσωρινούς αναδόχους για το Τµήµα Α που αφορά 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΦΡΕΝΩΝ & ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΝ, 
ΦΑΝΟΠΟΙΪΑ & ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΙ ΣΕ ΠΛΑΙΣΙΑ ΦΟΡΤΗΓΩΝ, ΕΠΙΒΑΤΙΚΑ, ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΑ, ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ & 
∆ΙΚΥΚΛΑ: 

α) ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ   (1ος µειοδότης) µε 
προσφερόµενη τιµή 169.694,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η 
Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωµα προαίρεσης έως 50%. 
β)∆ΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚ ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε            (2ος µειοδότης) µε 
προσφερόµενη τιµή 188.876,80€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η 
Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωµα προαίρεσης έως 50%. 
 

3. Την ανακήρυξη της εταιρείας Β ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΚΑΙ Ε ΞΕΝΙΟΣ ΚΑΞΕΚΩ ΟΕ ως προσωρινό ανάδοχο 
για το Τµήµα Γ που αφορά ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ µε προσφερόµενη τιµή 
57.226,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την 
διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωµα προαίρεσης έως 50%. 
 

4. Την ανακήρυξη της εταιρείας Θ. ΠΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΞΕΣΟΥΑΡ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως 
προσωρινό ανάδοχο για το Τµήµα ∆ ΕΛΑΣΤΙΚΑ µε προσφερόµενη τιµή 72.540,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την διακριτική 
ευχέρεια να ασκήσει δικαίωµα προαίρεσης έως 50%. 
 

5. Την ανακήρυξη της εταιρείας ΜΙΕΤΣΕΛ ΕΜΠΟΡΙΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως 
προσωρινό ανάδοχο για το Τµήµα Ε ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ µε προσφερόµενη τιµή 
9.672,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ24%. Στο ποσό αυτό η Αναθέτουσα Αρχή έχει την 
διακριτική ευχέρεια να ασκήσει δικαίωµα προαίρεσης έως 50%. 
 

6. Την απόρριψη της προσφοράς της εταιρείας ΛΙΝΑΡ∆ΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ για τα Τµήµατα 
Α & ∆, για τους λόγους που αναφέρθηκαν στο Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού. 
 

7. Την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας για τα Τµήµατα Β ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 
ΕΡΓΟΥ (ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΣΑΡΩΘΡΑ, ΚΛΠ) και ΣΤ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ καθώς 
δεν έχει κατατεθεί καµία προσφορά στον τρέχοντα διαγωνισµό. 
 
 

 
                                                                      Ο Εντεταλµένος Σύµβουλος 
                                                          Ψηφιακών Εφαρµογών Ψηφιακών Πόρων 
          και Προστασίας του Πολίτη 
 
 
 
                                                                           Τσουδερός Ιωάννης 
 
 
 
 
 
Συνηµµένα:  Πρακτικό Νο1  
Κοινοποίηση: Τµήµα Προµηθειών 


